
UCHWAŁA NR XXXIX/253/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 29 września 2021 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „c” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                    

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 217 ust. 2 

pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305                  

ze zm.), Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zaciągać pożyczkę długoterminową w latach 2022 – 2023 w wysokości 4.730.091 złotych 

(słownie: cztery miliony siedemset trzydzieści tysięcy dziewięćdziesiąt jeden złotych)                             

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Warszawie                            

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją 

inwestycji pn. „Budowa sieci wodociągowej w ulicy Tadeusza Kościuszki i Batalionów 

Chłopskich w Wiśniewie oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku Wiśniew – 

Wiśniew-Kolonia”. 

 

§ 2. 

Zakwalifikować pożyczkę w latach 2022 – 2023 jako przychód budżetu gminy według 

poniższego zestawienia: 

- w 2022 roku w kwocie 3.003.394 zł, 

- w 2023 roku w kwocie 1.726.697 zł. 

 

§ 3. 

1. Spłaty rat pożyczki będą w latach 2024 – 2036. 

2. Przypadające do spłaty w danym roku raty pożyczki wraz z należnymi odsetkami będą 

pokrywane z dochodów własnych budżetu gmin w latach 2024 - 2036. 

3. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel „ In blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

 

§ 4. 

Szczegółowe warunki dotyczące pożyczki będą ustalone w umowie zawartej z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

W zawiązku z planowaną do realizacji w latach 2021 – 2023 inwestycją pn. „Budowa sieci 

wodociągowej w ulicy Tadeusza Kościuszki i Batalionów Chłopskich w Wiśniewie oraz 

budowa sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku Wiśniew – Wiśniew-Kolonia” został 

przygotowany projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Warszawie na 

planowane sfinansowanie przedsięwzięcia. 

Inwestycja jest zaplanowana w budżecie Gminy Wiśniew na 2021 rok w kwocie 20.000 zł. 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wiśniew w wykazie przedsięwzięć  na lata                        

2021 – 2023 zaplanowano wydatki na wyżej wymienioną inwestycję w kwocie 6.020.000 zł              

to jest w: 2021 roku wydatki w kwocie 20.000 zł, 2022 roku wydatki w kwocie                           

3.800.000 zł, 2023 roku w kwocie 2.200.000 zł. Trzyletni okres realizacji inwestycji 

podyktowany jest możliwymi terminami zakończenia prac przez wykonawcę i oddania 

inwestycji do użytkowania. 

Prognozowana wysokość pożyczki w kwocie 4.730.091 zł, stanowi 100% wartości 

planowanych wydatków kwalifikowanych inwestycji. Planuje się uruchomienie pożyczki                     

w następujących terminach: 

- w 2022 roku kwotę 3.003.394 zł, 

- w 2023 roku kwotę 1.726.697 zł. 

Planowany termin spłaty; 

- w latach 2024 – 2035 tj. 12 lat po kwocie 373.428 złotych rocznie, 

- w 2036 roku kwotę 248.955 złotych rocznie. 

Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej                                     

w Warszawie wynika z naboru wniosków w ramach Programu Pirytowego „Ogólnopolskiego 

programu gospodarki wodno-ściekowej poza graniami aglomeracji ujętych w Krajowym 

Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych” mogą być zaciągnięte do 100% kosztów 

kwalifikowalnych, są pożyczkami korzystnymi dla gminy z uwagi na niskie oprocentowanie                           

dla jednostek samorządu terytorialnego (zmienne WIBOR -3M lecz nie mniej niż 2%).  

Kolejnym czynnikiem jest możliwość ubiegania się o umorzenie do wysokości 50% kwoty 

wypłaconej pożyczki. W przypadku spełnienia warunków umorzenia, umorzeniu podlegają 

ostatnie raty pożyczki według zasad przyjętych przez Fundusz. 

 

 


